[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 251/2020

Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido:

Determinar ao departamento competente que tome as providências que se fizerem necessárias para que seja feita a manutenção na Cemei Alberto Juliano Serra, pois a mesma apresenta infiltração no teto e o toldo de entrada da escola se encontra danificado.

Justificativa:

Esse vereador faz a presente indicação em atenção à solicitação de pais de alunos que relatam que goteja muito em salas de aula, pois presenciaram esse descaso em reuniões com professores, e também na entrada da escola o toldo não segura a chuva nem o sol, pois se encontram rasgados.

                                                                                               Valinhos, 04 de fevereiro de 2020.

                                                                        KIKO BELONI
                                                              Vereador